
Municipio Roma IV
Direzione Tecnica
Attività amministrativa e appalti - semplificazione delle procedure, monitoraggio e controllo entrate di competenza
UFFICIO PROCEDURE AMMINISTRATIVE LL.PP. 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   CE/357/2019 del  14/02/2019
 
  NUMERO PROTOCOLLO  CE/23145/2019 del  14/02/2019

Oggetto: Appalto di lavori di manutenzione straordinaria nelle Palestre comunali comprese negli edifici
scolastici adibiti a Scuola dell’istruzione Secondaria – Anno 2018. OP 1802880001. Importo complessivo €
391.250,00 CUP: J82B18000080004 – CIG: 77426962DE – Numero Gara :7294015 Approvazione verbale di
gara, ammissioni ed esclusioni ed approvazione proposta di aggiudicazione: Impresa CIMINO GIUSEPPE
S.r.l. 

IL DIRETTORE

FABRIZIO MAZZENGA

Responsabile procedimento: Ing. Antonio Pichierri

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

FABRIZIO MAZZENGA

 

 
rif: 201900009595 Repertorio: CE /357/2019 del 14/02/2019 Pagina 1 di 4

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

con Determinazione Dirigenziale rep n. 2544 del 21.12.2018 – CE/179467, il Municipio IV Area Tecnica, si è
determinato a contrarre mediante indizione gara, per l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto, da esperirsi mediante
procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. c) del D.Lgs.
50/2016 con invito rivolto a 25 operatori economici estratti dal sistema SIPRONEG in uso presso questa
Amministrazione;

il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, espresso con il  massimo ribasso percentuale, sull'importo
soggetto a ribasso d'asta, al netto degli oneri della sicurezza, ai sensi dell'art. 95, comma 4, lettera a) del D.Lgs. n.
50/2016 con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell'art. 97 comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016,
individuate secondo le modalità ed i criteri previsti dal comma 2 medesimo articolo;

la gara si è svolta in seduta pubblica nei giorni 28.01.2019 e seguenti, giusto verbale di gara prot. CE/17885 del
05.02.2019 allegato; si da atto che in sede di gara è stato sorteggiato, per la determinazione della soglia di anomalia, il
metodo “ E “ di cui all’art. 97 comma 2 del  D.Lgs 50/2016; 

 

CONSIDERATO CHE 
 

 

occorre pertanto procedere all’approvazione del citato verbale prot. CE/17885 del 05.02.2019 allegato al presente
provvedimento e conseguentemente dare atto, ai sensi dell’art. 29 comma 1 D.Lgs 50/2016, per le motivazioni di cui
al citato verbale dei concorrenti ammessi e dei concorrenti esclusi;

si da atto che tutti gli operatori che hanno presentato offerta economica sono stati ammessi alla gara ; sono stati
esclusi, in quanto hanno presentato offerta pari o superiore alla soglia di anomalia pari al 31,054% i seguenti Operatori
Economici:

PERRONE CLAUDIO.;
EDILMINNA S.R.L.;
I.CO.GEF S.R.L. ;
ALFA S.R.L.;
C.C.M.G. S.R.L.;
COSAR S.R.L.;
EDIL PIMA S.R.L.;
MARIO DI COLA S.R.L.;

risultata prima non anomala in graduatoria l’Impresa CIMINO GIUSEPPE  S.R.L. con sede legale in Via Appia, 153 –
04020 Monte San Biagio ( Lt ) - C.F. 02911390595 con il ribasso del 30,445%;

con nota prot. CE/20840 del 11.02.2019 l’Ing. Antonio Pichierri – Responsabile Unico del Procedimento presa visione
del verbale e della documentazione di gara, ritenendo corretta la procedura di gara e le valutazioni effettuate
sull’ammissibilità delle imprese che hanno presentato offerta per l’appalto in oggetto , ha attestato la congruità del
ribasso offerto dalla sopra citata impresa CIMINO GIUSEPPE  S.R.L. , senza ritenere necessario procedere a richieste
di ulteriori giustificativi; ha ritenuto congrua la valutazione espressa dalle imprese relativamente al costo della
sicurezza da rischio aziendale ai sensi dell’art. 95, comma 10 del d.lgs. 50/2016; non ha ritenuto necessario richiedere
il miglioramento dei ribassi offerti ;

si può,  pertanto, procedere all’approvazione della relativa proposta di aggiudicazione in favore dell’impresa CIMINO
GIUSEPPE  S.R.L..

 

 
rif: 201900009595 Repertorio: CE /357/2019 del 14/02/2019 Pagina 2 di 4

 



 

Visto il verbale di gara prot. CE/17885 DEL 05.02.2019;

Vista la nota prot. CE/20840 del 11.02.2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Visto il D.P.R. 207/2010 nelle parti in vigore;

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267/2000;

Visto l’art. 34 dello Statuto del Comune di Roma;

  

 
DETERMINA 

 

Per i motivi indicati nelle premesse:

-          di approvare il verbale di procedura negoziata prot. CE/17885 DEL 05.02.2019 parte integrante del presente
provvedimento;

-          di dare atto dell’ammissione dei concorrenti risultanti dal citato verbale;

-          di dare atto dell’esclusione dei concorrenti indicati nelle premesse;

-          di approvare la presente proposta di aggiudicazione dell’appalto in oggetto in favore dell’impresa CIMINO
GIUSEPPE  S.R.L. con sede legale in Via Appia, 153 – 04020 Monte San Biagio ( Lt ) - C.F. 02911390595 con il
ribasso del 30,445%;

 

 

IL DIRETTORE
 

 FABRIZIO MAZZENGA  

 
rif: 201900009595 Repertorio: CE /357/2019 del 14/02/2019 Pagina 3 di 4

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Determina_a_contrarre.pdf 

verbale.pdf 

Nota_congruità.pdf 

graduatoria.pdf 

 
rif: 201900009595 Repertorio: CE /357/2019 del 14/02/2019 Pagina 4 di 4

 


